
č. j. 2 T 118/2020 – 160 
 

 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Melenová. 

 

USNESENÍ 

 

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl  dne 11. února 2022 v trestní věci odsouzeného  
     

  takto: 

 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se  výkon trestu odnětí svobody v trvání 6 (šest) měsíců 
uložený rozsudkem Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 11. 3. 2021, č.j. 2T 
118/2020-44, ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 8. 6. 2021, 
č.j.  a usnesením Nejvyššího soudu ČR, ze dne 30. 11. 2021, č.j.   

,  který nabyl právní moci dnem 8. 6. 2021,  odkládá do 7. 4. 2022.  

      

Odůvodnění:  

Odsouzený  podal opakovanou žádost o  odklad výkonu trestu odnětí svobody uloženého shora 
citovaným rozsudkem s tím že  doložil, že dne  je objednán na operaci, kdy výkon 
vzhledem k riziku  a rozvoje infekce nesnese odkladu.  Spongioplatika pak přichází 
v úvahu za 4 -6 týdnů od zákroku.  
 
Ze zprávy je však zřejmé, že v  se na operaci nedostavil. Proto je odklad trestu 
povolen jen na nezbytné úkony, po jejichž provedení je již odsouzený povinen nastoupit výkon 
trestu a lékařské zprávy předložit ve věznici, nikoli soudu.  
 
Podle § 322 odst. 1 trestního řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí 
svobody, jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém 
zařízení nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví.  
 
S ohledem na lékařskou zprávu, kterou odsouzený předložil a z níž vyplývá neodkladnost 
lékařských úkonů s hrozící újmou na zdraví  odložil soud výkon trestu na dobu  předpokládaných 
úkonů.  
      

Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení lze do tří dnů od jeho oznámení podat stížnost ke Krajskému soudu 
v Českých Budějovicích prostřednictvím soudu podepsaného.  

České Budějovice 11. února 2022 

JUDr. Irena Tichá v.r.  
předsedkyně senátu 

 




